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Dagsorden: Uddannelsesudvalgsmøde 

Mødetidspunkt 5. januar 2022, kl. 13.30 – 15.30 

Mødested Online 

Referent Mette Ryesgaard Larsen 

Deltagere Annelise Pedersen, HP Byg 

Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland 

Henrik Brohus, AAU 

Jørgen Lindgaard Christensen  

Karina Jepsen, KF 

Steffen Damgaard, EUC Nord 

Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur 

Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium 

Carl Redmond, UCN 

Peter Gade, UCN 

Henriette Hassing, UCN 

Jakob Østen Sigismund 

Bruno Larsen 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor 
  

 

1. Godkendelse af referat (5 min) 

 

2. Orientering fra Uddannelsen v/ Bruno (20 min) 

- Ny rektor på UCN  

UCN har fået ny rektor pr. 1/1-22. Kristina Kristoffersen kommer fra et job på KEA, hvor hun har haft 

tæt kontakt til BK-uddannelsen. KEA har givet udtryk for, at de er kede af, at hun stopper på KEA. 

 

- Optag og bestand på UCN og på landsplan (se bilag)  

Bruno gennemgik kort oversigten. Der er ikke helt så mange ansøgere med EUD-baggrund, til gen-

gæld er der en stigende tilgang fra gymnasierne.  

Karina har bragt det op i udvalget på landsland med en lille bekymring for den stigende andel af stu-

denter, som søger ind på uddannelsen. Forholdene for håndværkerne er gode i erhvervslivet og der-

for, er det ikke attraktivt at søge ind på videregående uddannelser. Det er besluttet at tage proble-

matikken op på næste møde.  

Vi optager 95 nye studerende til februar, hvilket er det højeste februar optag nogensinde. Bilaget 

sendes med referatet ud.  
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- Undervisning og Corona  

 På grund af det høje smittetryk, er det besluttet at alle eksamenerne er online, på nær vores af

 sluttende eksamener. Undervisningen er fortsat fysisk. 

 

- Orientering om Videndelingsseminar november 2021  

 Traditionens tro, holdes der igen i år vidensseminar i Odense i november 2022. I vil senere mod

 tage invitation til arrangementet.  

- Arbejdet med grøn omstilling på BK – case indsendt til EVA  

 Både de studerende, der søger ind og nuværende studerende er meget interesseret i den grønne 

 omstilling.   

 

3. Strategi 2020 – 2030 (45 min) 

Vi startede med at høre bestyrelsesformandens oplæg om retningen for organisationens udvikling 

frem mod år 2030 

Bestyrelsesformanden opfordrer til at blive bedre til ekstern funding.  

 

Peter Nørkjær Gade, fra BK-uddannelsen er inviteret med til dette møde for at give et indblik i 

UCN-strategi og BK-vej mod en UAS lignede institution, herunder, hvad der kræves. Bruno skal 

have møde med Arkitektur og Design, AAU i næste uge med henblik på samarbejde. Vi har alle-

rede et godt samarbejde med andre forskningsinstitutioner i både ind og udland.  

 

En stor cadeau, fra AAU til det arbejde UCN allerede har opnået i forbindelse forskning. AAU me-

ner det er en god idé med klynger, hvor der med fordel kan være ansat ph d’er. 

Det er vigtigt at have et fyrtårn som går forrest med også vigtigt at sikre at baglandet er med.  

 

Det er vigtigt at huske på, at hver gang, der skal fyldes mere ind i uddannelsen, skal der også kig-

ges på, hvad der skal ud 

  Der er bekymring blandt nogle af medlemmerne, for at forskningsdelen kan skræmme ansøgere 

væk. Og hvis UCN vælger at udvide uddannelsen med endnu mere forskning, er der bekymring for, 

at forskningen bliver en afdeling i afdelingen.  Det mener UCN ikke, da undervisningen er baseret 

på nyeste forskning og det er vigtigt for UCN at forskningen bliver en naturlig del af undervisningen.  

 Det er vigtigt at huske på, at forskere bliver meget dygtige til en lille ting, men det er også vigtigt at 

de kan undervise i andre elementer i uddannelsen.  

 BK-uddannelsen er den brede platform som bliver efterspurgt, det betyder ikke at man ikke skal 

specialisere sig, det skal bare begrænses indenfor et givet felt. Det er vigtigt, at vi uddanner dyg-

tige studerende som kan gå ud og bygge sunde byggerier.  

 Vi skal udvikle os i samarbejde med erhvervslivet. 
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4. Pause (5 min) 

 

5. Bordet rundt (30 min) 

Steffen 

Der kommer ændringer til bekendtgørelsen i år. Vi arbejder meget med nybyg på byggeriuddannel-

ser. 

EUC Nord åbner ny EUX-linje i Frederikshavn, da flere og flere unge mennesker vælger EUX til.   

Kjeld  

Bjerg arkitektur har travlt med børns univers og boligbyggeri og har ansat nye medarbejder både i 

Danmark og i Polen Alle møder afholdes online.  

Anne Lise 

HP Byg har ansat 7 praktikanter og mangler en fortsat en praktikant til stort projekt i Kolding.  

Henrik 

AAU skal udflytte 10 pct, 768 studiepladser. Det bliver snart præsenteret.  

AAU er for 5. år i træk udnævnt som det bedste ingeniøruniversitet i Europa.  

Universitetet forventer at starte op som normalt til studiestarten 1. februar 2022. 

Jørgen 

Starter nyt job i mindre ingeniørfirma med fokus på bæredygtighed pr. 1. februar. 

Torben 

På Aalborghus Gymnasium bruger de meget tid på corona, og kæmper for at holde gymnasiet 

åbent.  

Karina 

Aalborg Kommune er igen hjemsendt. I vores bolig team har vi haft kæmpe venteliste med 345 sa-

ger, som ikke har haft en sagsbehandler. Det blev derfor besluttet at lukke alle telefoner og i løbet af 

ugen blev der produceret 127 byggetilladelser til enfamilieshuse, sommerhuse og tilbygninger. Det 

store arbejde har betydet at Aalborg Kommune igen har et boligteam som er ovenpå igen.  

Vi har fået ny rådmand 

Jacob 

Har været med KFR i Århus, hvor de har været på byggepladsbesøg og set  LIDLs hovedkontor op-

ført.  

1. semester er kede af hele corona situationen, og i stedet for planlagt fysisk evaluering bliver evalu-

eringen online.  

Henriette 

En flok af underviserne skal på kursus i CLT og træbyggeri.  
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Carl 

Vi har et par undervisere som er corona ramte og har flere studerende, begynder at melde ind at de 

også er ramt. Det giver lidt udfordringer med eksamen. 

Alle studerende på 5. semester i Vietnam har fundet praktikplads. 

UCN er også ramt at udflytning på samme måde som AAU. UCNs engelske udbud er under afvik-

ling.  

 

6. Eventuelt (5 min) 

Præsentation af bacheloreksamen, udskydes til juni (hvor vi forhåbentlig kan mødes fysisk igen)  

7. Næste møde 

Mandag d. 14. marts 2022, kl. 12.00 – 15.00. 

Punkt til møde: Optag /uddannelsesbaggrund. 

 

 

 

 

 

 

 


